
 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"  
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : 
enmm110005@pec.istruzione.it 

C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 
Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it  
 

1 
 

 
Area Pubblicità Legale 

Sito web - Area PON 2014-2020 
 

DECRETO 
 

Oggetto: Decreto di assunzione al Programma Annuale 2017 finanziamenti 

PON FSE 2014-2020 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 

rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 

(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, ecc.). 

Sotto-azione 
(PROGETTO) 

Tipo di intervento  

 
10.1.1.A 

 

Azione 10.1.1-Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extra 

scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) 

Titolo progetto: Forza, ragazzi! 
CUP: E19G16001840007 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-312 

Importo: €. 39.774,00 

 

La Dirigente Scolastica 
VISTO  l’art. 6 c.4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 così come recepito dal D.A. 

Regione Sicilia del 31/12/2001 n. 895; 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO STATALE DANTE ALIGHIERI
C.F. 91049650863 C.M. ENMM110005
ENMM110005 - SCUOLA SECONDARIA I GRADO STATALE DANTE ALIGHIERI

Prot. 0002694/U del 09/10/2017 11:22:47



 

Repubblica Italiana – Regione Siciliana 

Scuola Secondaria di 1° grado "Dante Alighieri"  
Piazza Marconi n. 6 - 94014 NICOSIA Tel. e/o Fax 0935-638702 

PEO: enmm110005@istruzione.it – PEC : 
enmm110005@pec.istruzione.it 

C.F.: 91049650863 C.M.: ENMM110005 
Nome Ufficio: istsc_enmm110005 -  Codice Univoco: UF8QSD 

Sito web: https://www.alighierinicosia.gov.it  
 

2 
 

VISTA  l’Avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA  l’autorizzazione Nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID 28618 del 

13/07/2017; 

VISTA la lettera di autorizzazione progetto del MIUR Prot. n. 

AOODGEFID/31711 del 24/07/2017; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal 

PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 

2014-2020”. 

DECRETA 
l’iscrizione alle entrate del bilancio degli impegni organizzativi e finanziari per il 

Progetto secondo i seguenti codici e importi: 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-312 

TITOLO:  Forza, ragazzi! 

per un importo di €. 39.774,00 (trentanovemilasettecentosettantaquattro//00 

Euro), Mod. A all'aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre 

Istituzioni Pubbliche”, e imputati  alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 

1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle 

USCITE, nel suddetto Mod. A, è stato creato un apposito aggregato di spesa P-47, 

che riporta il codice identificativo del progetto e il titolo. 

 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Maria Giacoma Mancuso Fuoco 

 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  

e norme correlate 

 
 

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato 
digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

 

 

 


		2017-10-09T09:48:44+0200
	MNCMGC56C67B660F




